.

Concepto
Ingresos Presupuestarios

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios

Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa

Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

Concepto
Balance Presupuestario (Superavit o Deficit)

. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Balance Primario (Superavit o Deficit)

Concepto
Financiamiento

Amortizacion

Endeudamiento o desendeudamiento

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
Indicadores de Postura Fiscal
Cifras a DICIEMBRE del 2019

Estimado
116,946,234 556

116,946,234,556
0
114,480,028,023
114,480,028,023
0

2,466,206,533

Estimado
2,466,206,533

1,803,883,837
662,322,696

Estimado
0

662,322,696
-662,322 696

Devengado
120,085,698,135

120,085,698,135
0
115,164,360,894
115,164,360,894
0

4,921,337,241

Devengado
4,921,337 241

1,888,305,070
3,033,032,170

Devengado
484,200,000

567,248,874
-83,048,874

Pagado
120,085,698,135

120,085,698,135
0
111,922,467,333
111,922,467,333
0

8,163,230,802

Pagado
8,163,230,802

1,888,305,070
6,274,925,731

Pagado
484,200,000

567,248,874
-83,048,874

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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C.P.C. Juan Partida Morales
Secretaric dzla Haclenda Plblica

Wtro. M&Me Edu

ardo Rodriguez Ponce
Director General de Ingresos

Lic. Maria Farna
Diractera Ge
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Ne Gloria Ju'awn\l..ev Angulo
Rirectora Genaral de Programacicén Prasupueste
yEvaluacién del Gasto Publico



